
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 182 DEL 18.11.2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER 

L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ARTT. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL 

D.LGS. N. 36/2023 DEL SERVIZIO DI TRASPORTO, AVVIO A RECUPERO E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI AVENTI IL CODICE EER 20.03.07 (RIFIUTI INGOMBRANTI), DI AVVIO A RECUPERO DEI 

RIFIUTI AVENTI IL CODICE EER 20.01.39 (PLASTICA) E DI AVVIO A RECUPERO DEI RIFIUTI 

AVENTI IL CODICE EER 20.02.01 (RIFIUTI PROVENIENTI DALLA MANUTENZIONE DI PARCHI E 

GIARDINI) DELLA CITTA’ DI JESI; DETERMINAZIONI CONNESSE E CONSEGUENTI. 

 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

- n. 149 del 24.09.2024 di approvazione dell’avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e), tramite la piattaforma Sintel della Regione Lombardia, ai fini 

dell’affidamento del servizio di trasporto e recupero e smaltimento dei rifiuti ingombranti Codice EER 

20.03.07, del servizio di avvio a recupero dei rifiuti in plastica Codice EER 20.01.39 e del servizio di avvio a 

recupero dei rifiuti biodegradabili provenienti da giardini e parchi Codice EER 20.02.01; 

- n. 173 del 04.11.2024 inerente l’ammissione alla fase successiva della procedura dell’operatore economico 

Cavallari S.r.l. relativamente a tutti e tre i Lotti; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione redatta ai fini di quanto previsto dall’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 dal 

RUP, il Dott. Enrico Alberto Scarlato, il quale:  

- ha fatto presente che è stata ultimata la procedura di gara per il servizio suddetto;  

- ha depositato agli atti della Società i verbali di gara redatti nelle date e relativi alle sedute tenutesi in data 

28.10.2024 e in data 04.11.2024, dai quali, per il servizio in oggetto, si può evincere quanto segue:  

 
 

- nel merito, nei termini previsti dagli atti di gara, è stata presentata una sola offerta relativamente ad ogni 

singolo Lotto come di seguito riportato: 

 
- ha riscontrato, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 36/2023, la congruità, la serietà, la sostenibilità e la 

realizzabilità dell’offerta formulata per i tre Lotti dall’Impresa Cavallari S.r.l., in base ad elementi specifici, 

inclusi i costi dichiarati ai sensi dell’articolo 108, comma 9; 

- ha dato atto, altresì, del fatto che non avendo rilevato alcuna anomalia, si può procedere con la proposta 

dell’aggiudicazione all’Impresa prima classificata; 

 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Dato atto che, il RUP ha provveduto tempestivamente all’effettuazione delle verifiche di propria competenza al 

fine di riscontrare il possesso dei requisiti prescritti da parte della Cavallari S.r.l., come di seguito riepilogato: 

- verifica del possesso dei requisiti effettuata ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. 36/2023 nei confronti dell’Impresa 

prima classificata con riguardo ai tre lotti tramite il sistema FVOE dell’ANAC; 

- verifica del DURC effettuata on line attestante la regolarità contributiva avente il Numero Protocollo 

INAIL_45860380 acquisito al ns. Prot. n. 24001E0794 del 07.11.2024;  

 

Dato atto che, in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale, i documenti comprovanti il possesso degli 

stessi dichiarati della Cavallari S.r.l., sono stati prodotti regolarmente in sede di presentazione dell’offerta e in sede 

di soccorso istruttorio; 

 

 Dato atto altresì che: 

- ai sensi dell'art. 1 comma 52 della L. 190/2012, come modificato dall'art. 29, comma 1, del D. L. 90/2014, 

convertito dalla L. 114/2014, per le attività imprenditoriali di cui al comma 53 dell'art. 1 della L. 190/2012 la 

comunicazione e l'informazione antimafia liberatoria è obbligatoriamente acquisita attraverso la consultazione, 

anche in via telematica, di apposito elenco di fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a 

tentativi di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) operanti nei medesimi settori, istituito presso ogni Prefettura; 

- il suddetto comma 53 dell'art. 1 della L. 190/2012, come modificato dall’art. 4-bis, comma 1, del D.L. 23/2020, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 40/2020, definisce come maggiormente esposte a rischio di 

infiltrazione mafiosa, fra le altre, l'attività di ristorazione, gestione delle mense e catering; 

- l'iscrizione nel cennato elenco tiene luogo della comunicazione e dell'informazione antimafia liberatoria ai fini 

della stipula di contratti relativi ad attività per le quali essa è stata conseguita; 

- la Cavallari S.r.l. risulta iscritta nella white list presso la Prefettura di Ancona alla sezione Sezione X “Servizi 

ambientali, comprese le attività di raccolta, di trasporto nazionale transfrontaliero, anche per conto terzi, di 

trattamento e di smaltimento dei rifiuti, nonché le attività di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi 

alla gestione di rifiuti”; 

 

Visto il buon esito dei suddetti controlli così come risultante dalla documentazione sopra richiamata; 

 

Ritenuto altresì: 

- ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. 36/2023, di aggiudicare i tre lotti di cui all’appalto in parola come segue: 

- il Lotto 1: 

 alle condizioni di cui al Capitolato speciale di appalto ed all’offerta economica presentata per il Lotto 

1 in sede di gara, dalla Cavallari S.r.l. che ha offerto il ribasso percentuale del 1,185%; 

 di dare atto che, a seguito dell’offerta presentata in sede di gara, il corrispettivo contrattuale per 

l’intera durata di anni 1 (uno) è rideterminato in € 46.696,87, IVA esclusa, oltre ad euro 527,00 

quantificati quali oneri per rischi da interferenze; 

 di procedere, pertanto, nel rispetto della normativa vigente, alla richiesta nei confronti del predetto 

aggiudicatario di tutte le informazioni e i documenti che si reputano necessari al fine di procedere con 

la formalizzazione contrattuale; 

- il Lotto 2: 

 alle condizioni di cui al Capitolato speciale di appalto ed all’offerta economica presentata per il Lotto 

2 in sede di gara, dalla Cavallari S.r.l. che ha offerto il ribasso percentuale del 1,185%; 

 di dare atto che, a seguito dell’offerta presentata in sede di gara, il corrispettivo contrattuale per 

l’intera durata di anni 1 (uno) è rideterminato in € 13.142,40 IVA esclusa; 

 di procedere, pertanto, nel rispetto della normativa vigente, alla richiesta nei confronti del predetto 

aggiudicatario di tutte le informazioni e i documenti che si reputano necessari al fine di procedere con 

la formalizzazione contrattuale; 

- il Lotto 3: 

 alle condizioni di cui al Capitolato speciale di appalto ed all’offerta economica presentata per il Lotto 

3 in sede di gara, dalla Cavallari S.r.l. che ha offerto il ribasso percentuale del 1,185%; 

 di dare atto che, a seguito dell’offerta presentata in sede di gara, il corrispettivo contrattuale per 

l’intera durata di anni 1 (uno) è rideterminato in € 62.945,16 IVA esclusa; 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

 di procedere, pertanto, nel rispetto della normativa vigente, alla richiesta nei confronti del predetto 

aggiudicatario di tutte le informazioni e i documenti che si reputano necessari al fine di procedere con 

la formalizzazione contrattuale; 

 

Dato atto che: 

- i codici CIG assegnati dall’ANAC alla presente procedura di affidamento in relazione al Lotto 1 è il seguente: 

CIG B32AD9EC8A, per il Lotto 2 il CIG è B32AD9FD5D mentre per il Lotto 3 è il seguente B32ADA0E30; 

- ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 non occorre attendere la decorrenza dei trentacinque 

giorni di cui all’art. 18 in quanto, per ogni Lotto, è stata presentata una sola offerta valida; 

- il presente appalto non è soggetto alla richiesta del codice CUP; 

- il Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Enrico Alberto Scarlato; 

- in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto 

d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e dell’art. 16 D.Lgs. n. 

36/2023;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. 36/2023, le informazioni e gli atti relativi ai contratti pubblici 

sono indicati nell’articolo 28 e sono pubblicati secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33 e, inoltre, le comunicazioni e l’interscambio di dati per le finalità di conoscenza e di trasparenza avvengono nel 

rispetto del principio di unicità del luogo di pubblicazione e dell’invio delle informazioni;  

 

Visti: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la 

nomina dell’Amministratore Unico; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 il D.M. del MITE del 10 marzo 2020; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 

       DETERMINA 

 

I. Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

I. Di prendere atto del buon esito dei controlli effettuati come risultante dalla documentazione sopra 

richiamata; 

II. Di approvare, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 la proposta di aggiudicazione 

dell’affidamento all’Impresa Cavallari S.r.l. tramite procedura negoziata senza bando multilotto come di 

seguito riepilogato: 

a.   Lotto 1- codice CIG B32AD9EC8A, servizio di trasporto e recupero e smaltimento dei rifiuti 

ingombranti Codice EER 20.03.07, nei confronti dell’Operatore economico Cavallari S.r.l., il quale ha 

offerto un ribasso percentuale pari al 1,185%; 

b. Lotto 2 - codice CIG B32AD9FD5D, servizio di avvio a recupero dei rifiuti in plastica Codice EER 

20.01.39 nei confronti dell’Operatore economico Cavallari S.r.l., il quale ha offerto un ribasso 

percentuale pari al 1,185%; 

c.   Lotto 3 - codice CIG B32ADA0E30, servizio di avvio a recupero dei rifiuti biodegradabili provenienti da 

giardini e parchi Codice EER 20.02.01nei confronti dell’Operatore economico Cavallari S.r.l., il quale ha 

offerto un ribasso percentuale pari al 1,185%; 

III. Di dare atto che, a seguito dell’offerta presentata in sede di gara il corrispettivo contrattuale per l’intera 

durata di anni 1 è rideterminato, per quanto riguarda: 

- il Lotto 1 in € 46.696,87, IVA esclusa, di cui euro 572,00 quantificati quali oneri per rischi da 

interferenze; 

- il Lotto 2 in € 13.142,40, IVA esclusa; 

- il Lotto 3 in € 62.945,16, IVA esclusa; 

IV. Di dare atto, altresì, che si procederà all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90 del medesimo D.Lgs. 

36/2023; 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

V. Di disporre che, in considerazione delle motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. 

a) del D.Lgs. n. 36/2023, non occorre attendere la decorrenza dei trentacinque giorni di cui all’art. 18 in 

quanto, per tutti e tre i Lotti aggiudicati, è stata presentata una sola offerta; 

VI. Di dare atto, infine, che il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il 

Dott. Enrico Alberto scarlato; 

VII. Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito web della Società Jesiservizi, nella sezione dedicata 

alla “Società trasparente”, sotto la voce “Bandi di gara e contratti/Bando scaduti”. 

                                                                  L’Amministratore Unico 

                                                                                             F.to Dott. Gianluigi Paoletti 


